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پارکی به نام مفاخر ایران
طبق تفاهمنامه امضا شــده قرار است یکی از 
پارک های تهران به »پارک مفاخر ایران« نام گذاری 
و در آن موزه ای ایجاد شود تا سوابق و تندیس افراد 
سرآمد علمی و شاخص کشور نگهداری شده و در 
معرض دید عموم قرار گیرد. آنطور که شــهردار 
تهران به همشهری گفته بیش از 2300بوستان 
در تهران وجود دارد و اینکه کدام بوستان برای 
این کار انتخاب و با چه الگویی طراحی شود باید 
مورد تفاهم شهرداری تهران و وزارت علوم باشد؛ 
اما ما اعتقاد داریم بایــد بهترین جا را به این کار 

اختصاص دهیم.
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ســاختمانی تاریخی برای قرن ها در بالای کوه قرار 
داشــت و زیارتگاه مردمی بود که از شیب کوه بالا 
می رفتند. حالا تیغه دستگاه های خاکبرداری و موج 
انفجار آنقدر نزدیک شده که دیوار ها ترک برداشته و 
درز کاشی های گنبد باز شده است. درست کنار مقبره 
تاریخی بی بی شهربانو در ری یک معدن مشغول کار 
است که تا حالا قســمت زیادی از کوه را تراشیده و 
سنگ ها را بار کامیون کرده و برده است. هرچقدر که 
معدن جلوتر می آید خطر تخریب گنبد و دیوار های 
تاریخی بیشتر می شود. مدتی قبل چند عکس و یک 
فیلم کوتاه در فضای مجازی منتشــر شد که نشان 
می داد درز بین کاشی های گنبد مرقد بی بی شهربانو 
به دلیل انفجار های معدن ترک خــورده و در حال 

خراب شدن است.
برای رســیدن به مقبره بی بی شــهربانو می شود از 
خودرو اســتفاده کرد و از جاده آسفالت تا جلوی در 
رفت اما مدتی قبل شــهرداری بخشی از کنار جاده 
را به شکل پیاده راه بازسازی کرد. اکنون هم کسانی 
هستند که خاطره زائران گذشته را زنده می کنند و 
پیاده از کوه بالا می روند. حیاط اصلی و قسمت های 
مختلف مقبره با هــم اختلاف ارتفــاع دارند و هر 
چندقدم باید از پله هایی بالا و پایین رفت. دیوار های 
قدیمی ترین قسمت های بنا به شدت ضخیم هستند 
و از سنگ های تیره ساخته شده اند. در سمت دیگر 

بنا فضایی شبیه بالکن وجود دارد که چشم انداز آن رو 
به دامنه کوه است؛ درست بالای معدنی که از حدود 
50سال قبل اینجا شــروع به کار کرده و سنگ ها را 

برای ساختن آهک و سیمان کنده است.
معــاون فرهنگــی اداره اوقاف شهرســتان ری در 
پاســخ به ســؤال همشــهری می گوید: »برداشت 
غیراصولی معــدن کارخانه ســیمان باعث ایجاد 
خطراتی برای بقعه شده است. می گویند این معدن 
اجازه بهره برداری از وزارت صمــت را دارد اما برای 
ســاختمان  های مذهبی و تاریخــی محدوده هایی 
تعریف شــده که نبایــد از آنهــا جلوتــر بیایند. 
توافقنامه هایی هم در این باره وجود دارد. الان معدن 
دیگر به پای ساختمان رســیده و متأسفانه شاهد 

برخورد و جلوگیری از این کار نیستیم.«
حجت الاســلام احمد اشــرفی می افزاید: »درباره 
فعالیت این معدن به میراث فرهنگی نامه نوشتیم. 

بقعه بی بی شهربانو بنای ارزشمندی است که زائران 
زیادی از ایران و کشور های همسایه مانند افغانستان 

و هند و پاکستان دارد. باید آن را حفظ کنیم.«
بقعه بی بی شــهربانو، برج نقاره خانه، گنبد اینانج، 
برج خاموشان، گورستان زبرین و زیرین )گورستان 
دوره اســلامی(، برج های نگهبانی، مقبره گبرها و 
کاخ ناصری در نزدیکی و کنار این کوه تاریخی واقع 
شده است. یک عضو شورای شــهر تهران با اشاره 
به تصاویر موجــود از این کوه و اطــراف آن تأکید 
می کند: »برداشــت بی رویه کارخانه سیمان از این 
کوه، آن را به تپه ای میان دره های عظیم ناشــی از 
برداشت بی رویه تبدیل کرده است. در صورتی که 
کوه بی بی شــهربانو دارای ویژگی های فرهنگی و 

طبیعی است.«
ســیداحمد علوی می گویــد: »اگر ســری به این 
محوطه زده باشــید، می بینیــد کــه از آن کوه با 

عظمت تنها اســمش مانده و تپــه ای در مجاورت 
مقبره بی بی شهربانو. از همین جا اعلام می کنم که 
شهروندان آخرین عکس های خود را با کوه و مقبره 
بی بی شهربانو بیندازند که با ادامه روند فعلی در آینده 

نزدیک دیگر اثری از کوه باقی نخواهد ماند.«
شــهردار منطقه20 تهران هم پیشــروی معدن به 
ســمت بقعه را تأیید می کند و می گویــد: »از کوه 
بی بی شهربانو تنها یک کوهستان کوچک باقی مانده 
که در آینده ای نزدیک نابود خواهد شــد؛ لذا تقاضا 
داریم رئیس بنیاد مستضعفان از نزدیک این مسائل 
را ببیند.« بنیاد مستضعفان مالک کارخانه سیمان 
است. سیدمحمد ناظم رضوی می افزاید: »شهرداری 
برای تامین زیرساخت ها و ایجاد مراکز خدماتی در 
محدوده کارخانه ســیمان با مخالفت از سوی این 

کارخانه مواجه می شود.«
به جز خطر خالی شدن زیر بقعه و ریزش ساختمان 
آن، احتمال خطرات دیگری هــم وجود دارد. یک 
سمت ساختمان مرقد، دیواره بلند کوه است. اگرچه 
تاکنون حادثه ای در نتیجه ســقوط سنگ ها اتفاق 
نیفتاده، ولی اگر قطعه ای از این صخره جدا شــود، 
به دلیل شــیب زیاد و فضای بدون ســقف صحن و 

حیاط، ممکن است به زائران صدمه  وارد کند.
مجموعه معادنی که در اطراف تهران مشــغول کار 
هستند، آســیب های زیاد و ماندگاری به طبیعت و 
محیط شــهر وارد کرده اند. اگرچه این معادن مواد 
و مصالح مورد نیاز برای ساخت وساز آپارتمان های 
بیشتر در شهر را فراهم می کنند اما نباید چشم ها را 

به روی خسارت های واردشده از سوی آنها ببندیم.

حملهمعدنبهکوهبیبیشهربانو
فعالیت معدنی در اطراف بقعه بی بی شهربانو باعث ترک برداشتن این اثر تاریخی-مذهبی شده است

 راهکارهای رئیس شورای شهر
برای جلوگیری از روند قطع درختان تهران

مرکز لرزه نگاری دانشگاه تهران، بوستان چیذر، حاشیه خط 

شورا
راه آهن تهران-غرب در منطقه۱۷، دانشگاه الزهرا)س(، باغی 
در خروجی لویزان، خیابان ولیعصر)عج(، خیابان کاج، خیابان 
پاسداران، بوســتان گلریز در منطقه۱۹؛ همه این اسامی، همان مکان هایی  

هستند که با شروع سال جدید، بخشی از درختان شان قطع شد. 
به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر تهران معتقد است که درخت به جای 
اینکه برای مردم نعمت باشد، نقمت شده اســت. به طوری که کسانی که در 
حیاط منزل خود، درخت دارند با بغــض و کینه به آن درخت نگاه می کنند. 
مهدی چمران تأکید کرد که باید درخت را به دید رحمت دید و کاری کرد که از 
طریق بسته های تشویقی، مردم خودشان در شهر درخت بکارند نه اینکه عامل 
قطع درخت و خشک شدن آن باشند. رئیس شورای شهر تهران به خبرگزاری 
شهر گفت: »باغاتی که در شهر تهران وجود دارند توسط شهرداری و دولت 
کاشته نشده، بلکه مردم خودشان درختان آن را در قدیم کاشته اند. متأسفانه 
در چند دهه اخیر بسیاری از درختان از بین رفته و باغات به ترکیبی از آهن، 
تیر، آجر و سیمان تبدیل شــده اند. باید مدیریت شهری کاری کند که برای 

حفظ درختان مشوق باشد.«
او درباره علت قطع درختان به منظور ساخت وســاز، توضیح داد: »اگر کسی 
باغی)باغ مسکونی کوچک مقیاس( دارد و نمی تواند در آن ساختمان بسازد]نه 
اینکه قطع کند، قطع درخت ممنوع است[ و از فضای ملک خود استفاده کند، 
ارزش ملکش میلیاردی کاهش می یابد و در نتیجه مالک تلاش می کند که از 
ابتدا درخت نکارد یا اینکه درختان ملک را خشک کند.« او ادامه داد: »باید به 
باغ های مسکونی کوچک که در نقاط شمال شهر قرار دارند و ۳0درصدشان 
ساختمان و ۷0درصد مســاحت باغ بوده و در یک مقطعی کار ساخت این 
۳0درصد را آغاز کرده اند اما در مدیریت شــهری قبل جلو آن گرفته شده، 
اجازه داد که ۳0درصد ساختمان ساخته و تکمیل شــود نه اینکه باز هم از 

۳0درصد کم کنیم.« 
رئیس شورای شــهر تهران معتقد اســت: »زمانی که ساخت وساز در باغ به 
۱5درصد تقلیل می یابد و اعلام می شود که فقط 2طبقه بیشتر اجازه ساخت 
وجود ندارد، برای هیچ کس صرف نمی کند که متری ۱00میلیون تومان پول 
خرید زمین بدهد اما امکان ساخت در آن نداشته باشد. او عنوان کرد: »بنابراین 
مالک به هر وسیله ای که وجود دارد، می خواهد درختان را قطع کند. اگر الان 

هم نابود نکند بعدا قطع خواهد کرد؛ خطر از اینجا شروع می شود.«
او همچنین تأکید دارد که باید قانون ساخت وســاز در باغات اصلاح شــود. 

چمران بر این باور است که علاوه بر پرداخت جریمه برای قطع درخت، باید 
زندانی هم برای این اقدام تعیین شود، اما مدیریت شهری کاری نکند که اگر 
کسی در ملک خویش درخت دارد، آنقدر متضرر شود که درختان را قطع کند. 
رئیس شورای شهر تأکید کرد: »زمانی که مالک از وجود درخت ضرر می کند، 
این شرایط به وجود می آید.« البته در این میان به جز قلع و قمع درخت برای 
ساخت وساز، افرادی هم هستند که سارق درخت نامیده می شوند. برای مثال 
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری 2سارق درخت خبر داده بود که 
درختان را برای تهیه زغال قطع مي کردند و می فروختند. در کارگاه تولیدشان 
۳0اصله درخت و یک تن زغال کشف شده بود. همچنین تصادفات یا توفان 
شدید نیز باعث شکستگی یا سقوط کامل درختان می شود. با همه اینها، از 
ابتدای ســال۱40۱ تا کنون ۱50اصله درخت در مرکز لرزه نگاری دانشگاه 
تهران، ۱5اصله درخت در دانشگاه الزهرا)س(، ۱۸۷اصله درخت در باشگاه 
انقلاب، ۳0 تا ۳5اصله درخت در خیابان پاسداران، ۱۳اصله درخت در خیابان 
ولیعصر)عج(، ۷0اصله درخت در یکی از شهرک های نظامی در حوالی میدان 
آزادی و ۹0اصله درخت در منطقه۱۷ توسط نهادهای دولتی و مردم به منظور 

ساخت وساز، خشک و قلع و قمع شدند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

تفاهمنامه همکاری مشترک شهرداری تهران با وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری ایران امضا شد

پارک فناوری بین المللی در تهران
دیروز آیین تبادل تفاهمنامه همکاری مشــترک شــهرداری 
با وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری ایران در خیابان بهشــت 
برگزار شد و علیرضا زاکانی، ســکاندار پایتخت گفت که برای 
حل انباشتگی مشکلات شهر تهران نیازمند استفاده از ظرفیت 
دانشگاهی هستیم و تحول سه گانه )کالبدی، روحی و فناورانه( با 

تکیه  بر علم و دانش محقق می شود.
به گزارش همشهری، براســاس تفاهم انجام شده به استادان و 
دانشــجویان فرصت مطالعاتی از واحدها و حوزه های مختلف 
شهرداری تهران داده می شود و به ازای آن موضوع پایان نامه ها و 
تحقیقات دانشجویان و استادان در راستای نیازهای شهرداری و 
شهر خواهد بود. درواقع طرفین تفاهمنامه )شهرداری و وزارت 
علوم( معتقدند با یک همکاری دوجانبه شهر تهران به شهری 
هوشمند و زنده تبدیل می شود. شهردار پایتخت با بیان اینکه 
کلانشهر تهران به عنوان بزرگ ترین مجموعه دانشی کشور در 
حوزه دانشگاه ظرفیت فوق العاده ای دارد، گفت: »قطعا با استفاده 
از این ظرفیت علمی زمینه به گونه ای فراهم می شود تا زودتر به 
مقصد )تحول شهر( برسیم و شــورای ششم و مدیریت شهری 
برآمده از آن افتخار خود می داند در خدمت علم و عالم باشد و از 
سرریز این خدمت افق ها و شرایطی ایجاد شود تا عموم مردم از 
مواهب این پیوستگی بهره مند شوند.« علیرضا زاکانی در ادامه به 
تحول سه گانه شهر اشاره و عنوان کرد: »تحول کالبدی به مقوله 
نوسازی شهر بر محور حمل ونقل و هویت بخشی می پردازد و در 
نهایت منجر به شهر الگو می شود. تحول روحی یا نرم که همه 
حوزه ها اعم از فرهنگی و اجتماعی و... را در برمی گیرد و نتیجه 
آن شهروند الگو خواهد بود و تحول فناورانه هم مربوط به شهر 
هوشمند است. در حال پیگیری هســتیم تا تحولات سه گانه 
به ویژه تحول فناورانه با مشارکت و همکاری نظام آموزش عالی 
و استفاده از ظرفیت دانشگاهی محقق شود.« او همچنین گفت 
که قطعا بن بســتی در حل مسائل شــهر وجود ندارد، اما برای 
تسریع عبور از شرایط فعلی و رسیدن به خواسته های متعالی که 
رفاه شهروندان است نیاز به مشارکت و همکاری استادان است؛ 
بنابراین باید توجه بیشتری به دانشگاه داشته باشیم تا از طریق 

هم افزایی و تعامل دوجانبه در راستای اهداف گام  برداریم.

ایجاد یکپارچگی در دانشگاه خواجه نصیر
رفع مشکل دانشــگاه خواجه نصیرالدین طوسی محور اصلی 
تفاهمنامه بود که شــهردار تهــران در این  خصــوص گفت: 
»شهرداری به همه دانشــگاه های تهران توجه دارد، اما در این 
تفاهمنامه ایجاد پردیس واحد با یکپارچه کردن مراکز آموزشی 
دانشــگاه خواجه نصیر هدف گذاری شده اســت. این دانشگاه 
در ۱۹نقطه فضای آموزشــی دارد و این پراکندگی مشکلاتی 
چون افزایش هزینه دانشجویان و... را به همراه دارد.« طبق این 
تفاهمنامه تصمیماتی درخصوص تغییر کاربری املاک دانشگاه 
اتخاذ می شود و به گفته زاکانی موضوع مسکن استادان و خوابگاه 

دانشجویان و... موارد دیگر تفاهم شده هستند.

طرح کلی توسعه دانشگاه تهران تغییر کرد
توســعه دانشــگاه تهران که از آن با عنوان مادر دانشگاه ها یاد 
می شود، چند سالی است که مطرح شده؛ اما هنوز به وضعیت 
مشخصی نرسیده است. شــهردار تهران در مراســم دیروز با 
بیان اینکه طرح توســعه دانشــگاه تهران موضوعی است که 
توسط دانشگاه علوم پزشکی پیگیری می شود گفت: »باتوجه  
به کارکردی که این پروژه دارد طرح کلــی آن تغییر کرده تا از 
ظرفیت ها استفاده بهینه شــود. به هرحال ایجاد پیوستگی در 
میان عناصر سبب برخورداری دانشگاه ها از ظرفیت ها می شود و 

خدمات بهتری می توان به استادان و دانشجویان داد.«

هویت شهر بر مدار علم و فناوری
در ادامه مراســم وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری ایران با بیان 
اینکه شهردار تهران از جامعه فرهیخته دانشگاهی است، گفت: 
»از شهرداری که استاد دانشگاه اســت، انتظار می رود در نگاه 
مدیریتی و راهبردی برای علم و فناوری ارزش ویژه قائل باشد و 
امضا این تفاهمنامه بیانگر همین رویکرد و نگرش است.« آنطور 
که محمدعلی زلفی گل عنوان کرده هدف از این تفاهمنامه آشنا 
شدن با ظرفیت های اثربخش و تعامل هم افزای طرفین است. او 
عنوان کرد: »شهردار تهران تصمیم دارد هویت شهر را بر مدار 
علم و فناوری قرار دهد و باتوجه به ظرفیت دانشــگاهی قطعا 
وزارت علوم می تواند همکاری مطلوبی داشته باشد.« این مقام 
مسئول در پایان صحبت هایش از تأسیس پارک علم و فناوری 
بین المللی ایران در تهران خبر داد و گفت که هویت شهر تهران، 

علم و فناوری و نوآوری است.

بهرام نکاحی
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران

اســتفاده دانش آمــوزان از ســرویس 
عمومــی مدرســه از راه حل هــای کاهش 
ترافیک اســت که امید می رود در اجرای 
طــرح اتوبــوس مدرســه عــزم و اراده 
جدی باشــد. به منظــور اجــرای این طرح 
به صــورت آزمایشــی در تهــران تعــداد 
۲۰دستگاه اتوبوس از ناوگان اتوبوسرانی 
مناسب ســازی می شــود و از ابتدای مهر 

استفاده خواهد شد.

مهدی پیرهادی
عضو شورای شهر تهران

توفیق داشتم در مدتی که شهردار یکی 
از مناطق بودم، نخســتین همراه سرا در 
نزدیکی بیمارستان مفید احداث شود. 
به دنبال آن، شهرداری های مناطق دیگر 
نیز احداث همراه ســرا را آغــاز کردند. در 
مرکــز شــهر به ویــژه اطــراف بیمارســتان 
امام خمینــی)ره( کمبــود همراه ســراها 
را شــاهد هســتیم. برای همیــن، افتتاح 
حداقل ۲همراه سرا را تا آغاز فصل سرما  

در دستور کار قرار داده ایم.

یــک عضــو شــورای شــهر تهــران از 
منطقــه۴ به عنــوان منطقه ای نــام برد 
کــه علاوه بر اینکــه ۱۱درصد مســاحت 
و ۱۰درصد جمعیت پایتخت را در خود 
جــای داده، از نظــر زیرســاخت های 
شــهری همچــون دسترســی بــه متــرو 
و بی آرتــی و شــبکه معابــر نیز از ســهم 
۱۰درصدی برخوردار است. سیدجعفر 
تشکری هاشــمی گفــت: »این ســهم 
در شــبکه بزرگراهــی بــه ۲۰درصــد و 
در فضای ســبز بــه ۲۵درصد می رســد 
و منطقــه۴، پهنــه بزرگی اســت کــه از 
محله خاک ســفید تا محله پاســداران 

را دربرگرفته است.« 
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پویــش »نــذر اربعیــن« بــا میزبانــی 
از بانــوان داوطلــب بــرای ســاخت 
۴۰هــزار دست ســازه نمــدی، امــروز 
در میــدان امام حســین)ع( برگــزار 
می شــود. در بخــش اول ایــن پویــش، 
۲هــزار نفــر از بانــوان داوطلــب در 
میــدان امام حســین)ع( برای ســاخت 
دست ســازه هایی نمدی ویژه کودکان 
گــرد هــم می آینــد. در ایــن پویــش 
۴۰هزار عروسک با نام های »حنیف« 
و »حنیفــا« توســط بانــوان داوطلــب 
تولید می شــود که ایــن محصولات در 
مسیر راهپیمایی روز اربعین به صورت 
رایگان به کودکان شــرکت کننده اهدا 

خواهد شد.
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مجهزترین پارک ویژه افراد 
کم توان، شنبه افتتاح می شود

روز شــنبه ۱۹شــهریورماه ســال۱40۱، فاز یک 
بوســتان ایرانیان طی مراســمی با حضور علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران افتتاح خواهد شد. به گزارش 
همشــهری، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
با تأیید این خبر گفت: »در راســتای اجرای طرح 
شنبه های امید و افتخار، مراسم افتتاح و بهره برداری 
از فاز یک بوستان ایرانیان در شــنبه آینده برگزار 
خواهد شد.« عباس شعبانی ادامه داد: »این پارک 
دارای ۳باغ راه، ۶پیاده راه، مســیر ویــژه دوچرخه 
سواری، مســیر ویژه نابینایان، زمین تنیس، زمین 
بازی چند منظوره و همچنین زمین بازی کودکان 
است.« شــعبانی با بیان اینکه طی تفاهمنامه  ای با 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، سازمان 
عمرانی مناطق عملیات عمرانی و احداث این بوستان 
را که در منطقه۱۹ شهرداری تهران واقع شده است 
به عهده گرفت، گفت: »این پروژه از تیرماه سال۱400 
در اختیار سازمان عمرانی مناطق قرار گرفت و بعد از 
۱4ماه در شهریور۱40۱ عملیات اجرایی فاز یک آن 

به پایان رسیده و آماده بهره برداری است.«
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران با اشاره به 
اینکه بوســتان ایرانیان، مجهزترین پــارک از نظر 
زیرســاخت برای افراد کم توان اســت، اضافه کرد: 
»علاوه بر ایجاد رمپ جهت سهولت رفت وآمد این 
افراد، در طراحی مسیرها، نمازخانه و سرویس های 
بهداشتی مناسب سازی  لازم جهت استفاده این افراد 

درنظر گرفته شده است.« 

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

مدیریت

ساماندهی زنان دستفروش 
در قالب طرح علمی 

مدیرکل امــور بانوان شــهرداری تهــران از 
بررســی راهکارهــای مؤثر برای ســاماندهی 
زنان دســتفروش مترو با همکاری اســتادان 

جامعه شناسی خبر داد. 
مریم اردبیلی در حاشیه هفدهمین نمایشگاه 
زنان و تولید ملی گفت: »دستفروشــان مترو، 
هم از طریق مســئولان مترو و هــم از طریق 
شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل دعوت به 
گرفتن غرفه در این نمایشگاه شــدند، اما نوع 
کســب وکار آنها به گونه ای برای شان جا افتاده 
که هیچ هزینه ای برای کسب وکار خود پرداخت 
نمی کنند و تابع ضوابطی هم نیستند؛ به همین 
دلیل از این نمایشــگاه اســتقبال نکردند.« او 
ادامه داد: »ما در تلاش هستیم ضمن اینکه به 
کسب وکار آنها لطمه ای وارد نشود، طرح هایی 
با همکاری استادان جامعه شناس اجرایی کنیم 
که البته در حد پایلــوت و مقیاس کوچک در 
حال برگزاری اســت. درصورت مشخص شدن 
نتایج این مطالعات، به صورت یک طرح بزرگ تر 

اجرایی می شود.« 

وزارت صمت: پیگیری می کنیم
معادن اطراف کوه را به نام سیمان تهران می شناسند. موضوع را از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
پیگیری می کنیم که امور مربوط به معادن را در کنترل دارد. مهدی سیجانی، مدیرکل صمت استان 
تهران در پاسخ به همشــهری می گوید: »درباره فعالیت معدن متعلق به کارخانه سیمان در کوه 
بی بی شهربانو گزارشی دریافت نکرده ایم. اگر چنین گزارش داده می شد یا از ارگان دیگری مکاتبه ای 
صورت می گرفت، قطعا با سرعت به آن رسیدگی می کردیم.« معاون امور معادن و صنایع معدنی 
سازمان صمت استان تهران نیز می گوید: »طبق قانون، محل خاکبرداری و انفجار معدن باید هزارمتر 
از محل مسکونی فاصله داشته باشد که قاعدتا در محل معدن کارخانه سیمان هم باید این فاصله 
را رعایت کرده باشند. علاوه بر این به شرکت سیمان تهران هم ابلاغ شده که برای ایجاد آتشباری 
کنترل شده از مواد منفجره جدید استفاده کنند که قدرت تخریب زیاد اما صدا و موج انفجار کمتری 
دارند و به سازه های اطراف آسیب وارد نمی کنند.« علی عبدی می افزاید: »تیمی را برای بازدید از 

معدن اعزام کردیم و اگر در جریان اقدامات معدنی آسیبی وارد شده بود، رسیدگی خواهد شد.«

مکث

ترک های روی گنبد بقعه

حسن محمد حسن زاده
مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات 

شهرداری تهران
تاکنون در فروش امــلاک از ابزار تهاتر با 
طلبکاران و مزایده اســتفاده می کردیم، 
امــا حــالا از ابــزار جدیــدی بــه نــام بورس 
اســتفاده می کنیــم؛ چراکــه حضورمــان 
در بــورس باعــث کشــف قیمــت واقعــی 
شده و می توانیم از بورس به عنوان یکی 
از روش های فــروش بخشــی از تعهدات 

غیرنقد خود را کسب کنیم.


